
 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE ALTA VERAPAZ

DIRECTORIO DE SERVIDORES PÚBLICOS

Departamento o Sección Número Telefónico Correo Electrónico

1 Alba Fabiola Caal Bol Asistente DAPA 47777726 acaalb@mineduc.gob.gt

2 Alejandra Sacnité Barrios Figueroa Financiero 79510080/90 - Ext. 230 asbarrios@mineduc.gob.gt

3 Alicia Maricela Casado Asistente Telesecundaria 53341820 acasado@mineduc.gob.gt

4 Andrea Marisabel Herrera Financiero 79510080/90 - Ext. 228 amherrera@mineduc.gob.gt

5 Arquitecto Marco Tulio González Infraestructura Escolar 79510080/90 - Ext. 212 mtgonzalez@mineduc.gob.gt

6 Arturo García Sunún Operativo IV / Piloto 46627873 No tiene

7 Belén García Córdova Despacho/ Director Departamental 79510080/90-  Ext.202 bgcordova@mineduc.gob.gt

8 Berta Etelvina Ramírez Maas Gestión y Desarrollo de Personal 79510080/90 - Ext. 226 beramirez@mineduc.gob.gt

9 BrendaArgentina Xol Cuc Asistente DOE 50355640 bxol@mineduc.gob.gt

10 Carlos Adolfo Guerrero Bailón Asistente de Análisis Documental 30073890 cguerrero@mineduc.gob.gt

11 Carlos Enrique Hernández Operativo IV/ Servicios Generales No tiene No tiene

12 Crista Inés  Paau Yat Planificación 79510080/90 - Ext. 212 cpaau@mineduc.gob.gt

13 Danilo Osberto Tení Icó  Gestión y Desarrollo de Personal 79510080/90 - Ext. 223 dteni@mineduc.gob.gt

14 Denis Ruperto Saenz Gamarro Operativo IV/ Servicios Generales 30729136 No tiene

15 Edgar Arturo Meléndez Chinchilla Asistencia Pedagógica y Dir. Escolar 49606790 emelendez@mineduc.gob.gt

16 Edgar Rolando Cal Caj Servicios Generales - Conserje 53793462 edgarcal95@email.com

17 Edward Ronaldo Macz Xol Asistente Educación Extraescolar 59149415 emacz@mineduc.gob.gt

18 Eluvia Sesibel Sierra Macz Adquisiciones 79510080/90 - Ext. 218 esierra@mineduc.gob.gt

19 Elvia Nineth Gómez Catalán Títulos y Diplomas 58195085 egomez@mineduc.gob.gt

20 Gabriela Alejandra Barahona Asistente de Infraestructura Escolar 79510080-90 - Ext. 212 gabarahona@mineduc.gob.gt

21 Gabriela Esperanza Álvarez Cardoza Financiero 79510080/90 - Ext. 213  galvarez@mineduc.gob.gt

22 Gerson Sandoval Servicios Generales - Conserje 30506382 No tiene

23 Gonzalo Eduvigesto Rax Chún Servicios Generales- Conserje 40726074 No tiene

24 Héctor López Operativo IV / Piloto 49921858 No tiene

25 Ing. Edgar Raúl Molina Rey Informática 79510080/90 - Ext. 205 emolina@mineduc.gob.gt

26 Ing. Hugo Armando López Pérez Enlace Educación Ambiental 59006916 - 79417165 halopez@mineduc.gob.gt

27 Ing. Manuel Alejandro García Informática 79510080/90 - Ext. 204 magarcia@mineduc.gob.gt

28 Ingrid Betzaida García Cruz Asistente Formación Docente 79510080/90 - Ext. 224 No tiene

29 Ingrid Liseth Choc Icó Operativo IV/ Servicios Generales 54853262 No tiene

30 José Alfonso Barrios Figueroa Financiero 79510080/90 - Ext. 213 jabfcabj09@gmail.com

31 José Oliverio Chiquín Yat Operativo IV/ Servicios Generales 40020308 No tiene

32 Leticia Quezada Rodríguez Operativo IV/ Servicios Generales 48389825 No tiene

33 Lic. Alejandro Cacao Caal Programas y Proyectos Educativos 50349293 accaal@mineduc.gob.gt

34 Lic. Alfonso Buc Choc Subdirector Área Pedagógica 45938523 abuc@mineduc.gob.gt
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35 Lic. Alfredo Antonio Cun Bol Planificación 79510080/90 - Ext. 210 acun@mineduc.gob.gt

36 Lic. Álvaro Ismael Jom Coy Profesional de Dirección Escolar 59770474 ajom@mineduc.gob.gt

37 Lic. Amildo Alejandro Alvarado Planificación 79510080/90 - Ext. 210 aaalvrado@mineduc.gob.gt

38 Lic. Armando Filiberto Vaidez Juárez Planificación 79510080/90 - Ext. 211 mvaides@mineduc.gob.gt

39 Lic. Calixto Alonzo y Alonzo Administrativo 79510080/90 - Ext. 218 calonzo@mineduc.gob.gt

40 Lic. Denise Alexis Bac Sierra Asistente III FOCE 58015686 dbac@mineduc.gob.gt

41 Lic. Edgar Antonio Chen Bac Director Departamental de Educación 79510080/90- Ext. 236 echenbac@mineduc.gob.gt

42 Lic. Edin Orlando Cabnal Pereira Coordinador Ciclo Diversificado de A.V. 56277421 ecabnal@mineduc.gob.gt

43 Lic. Filiberto Bol Col Evaluación e Investigación Educativa 49302853 fbol@mineduc.gob.gt

44 Lic. Francisco José Pop Ac Asesor Educación Especial 55527596 fpop@mineduc.gob.gt

45 Lic. Héctor Arcadio Delgado Planificación 79510080/90 - Ext. 235 harcadio@mineduc.gob.gt

46 Lic. Jorge Rafael Molina Ché Jefe Departamento Financiero 79510080-90-Ext. 231 jrmolina@mineduc.gob.gt

47 Lic. Josman Estuardo Alonzo Estrada RRHH Sección de Prestaciones Laborales 51202029 jalonzo@mineduc.gob.gt

48 Lic. Julio Armando  Samayoa Financiero 79510080/90 - Ext. 234 jasamayoa@mineduc.gob.gt

49 Lic. Lester Waldemar Caal Teyul Gestión y Desarrollo de Personal 79510080/90 - Ext.226 lwcaal@mineduc.gob.gt

50 Lic. Luis Fernando Samayoa Requena Acreditación y Certificación 49690315 ilsamayoa@mineduc.gob.gt

51 Lic. Mario Rolando Cú Cab Coordinación INEB Telesecundaria 46034189 mcu@mineduc.gob.gt

52 Lic. Marlyn Roberto Caal López Asis. Pedagógica y Dirección Escolar 58350035 mcaal@mineduc.gob.gt

53 Lic. Maximiliano Chub Ical Coordinador Educación Extraescolar 50646171 mchub@mineduc.gob.gt

54 Lic. Miguel Arnoldo Chen Ac Encargado de DAPA 49923181 mchen@mineduc.gob.gt

55 Lic. Mynor Leal García Asisrtente Sección de Presupuestos 79510080-90- Ext. 230 mlealg@mineduc.gob.gt

56 Lic. Olsen David Luna Domínguez Gestión y Desarrollo de Personal 79510080/90 - Ext. 222 odluna@mineduc.gob.gt

57 Lic. Orlando Arturo San José Leal Desarrollo Magisterial 59018672 osanjose@mineduc.gob.gt

58 Lic. Rodolfo Isem Sierra Coordinador de Educación Escolar 50475567 rsierra@mineduc.gob.gt

59 Lic. Rudy Yanuario Tení Cú Aseguramiento de la Calidad 59973705 rteni@mineduc.gob.gt

60 Lic. Santiago Xol Choc Coordinador Educación Primaria 46967024 sxol@mineduc.gob.gt

61 Lic. Yanuario Catún Caal Coordinador Formación Docente 57881627 ycatun@mineduc.gob.gt

62 Licda. Adriana Sierra Requena JEFE DOE 4091535 arsierra@mineduc.gob.gt

63 Licda. Ana Lucía Solares García Sub Directora Administrativa Finan. 79510080/90 - Ext. 201 alsolares@mineduc.gob.gt

64 Licda. Cecilia Aguilar de Sierra Jurídico 79510080/90 - Ext. 203 caguilarc@mineduc.gob.gt

65 Licda. Drisna Migdalia Catún Ramírez Jurado Depta. De Oposición 79510080/90 - Ext. 233 dcatun@mineduc.gob.gt

66 Licda. Elvia Rutilia Cal Cac Asistente Subdirector Técnico Peda. 79522451 ecac@mineduc.gob.gt

67 Licda. Flor de María Reyes Pereira Administrativo-Coor. De Adquisiciones 79510080-90- Ext.218 freyes@mineduc.gob.gt

68 Licda. Geydi Rudith Reyes de Soto Financiero 79510080/90 - Ext. 227 greyes@mineduc.gob.gt

69 Licda. Glenda Elisa Perdomo Molina Coordinadora de Educación especial 53600060 gperdomo@mineduc.gob.gt

70 Licda. Heidi Margoth Pineda Ochaeta Jefe Depto. Asis. Pedsagógica y Dir. Escolar 33370177 hpineda@mineduc.gob.gt

71 Licda. Heidi Pahola Morales Quim Asistente Jurado Deptal de Oposición 56904762 hmorales@mineduc.gob.gt
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72 Licda. Ismelda Maricela Quintana Acreditación y Certificación 45056281 iquintana@mineduc.gob.gt

73 Licda. Jenifer Esther Ramírez Asesora Educación Especial 40483013 jeramirez@mineduc.gob.gt

74 Licda. Karin Janett Herrera Coy Encargada de Pre-primaria de A.V. 58808836 karin.herrera@mineduc.gob.gt

75 Licda. Ligia Eunice Moino Jurado Departamental de Oposición 55613329 lmoino@mineduc.gob.gt

76 Licda. Magda Esther Vásquez Jurídico 79510080/90 - Ext. 206 mevasquez@mineduc.gob.gt

77 Licda. María de Rosario Wohlers Recursos Humanos 79510080/90 - Ext. 219 mwohlers@mineduc.gob.gt

78 Licda. María José Hernández Milián Reclutamiento y Selección Personal 79510080/90 - Ext. 217 mjhernandez@mineduc.gob.gt

79 Licda. Marlys Adriana Chiquín Lara Adquisiciones 79510080/90 - Ext. 216 mchiquin@mineduc.gob.gt

80 Licda. Mildred Magdalena Mó Cú Profesional I DAPA 45457996 mmo@mineduc.gob.gt

81 Licda. Miriam Antonieta Soria Administrativo 79510080/90 - Ext. 216 msoria@mineduc.gob.gt

82 Licda. Mirna Lorena Maaz Xoy Reclutamiento y Selección Personal 79510080/90 - Ext. 220 mmaaz@mineduc.gob.gt

83 Licda. Nancy Rocío Artola Coronado Profesional DOE 55247445 nartola@mineduc.gob.gt

84 Licda. Patricia Lizeth de León Juárez Reclutamiento y Selección Personal 79510080/90 - Ext. 220 pleon@mineduc.gob.gt+

85 Licda. Patricia Rubio Aseguramiento de la Calidad 32855544 srubio@mineduc.gob.gt

86 Licda. Rocío Meza de De Paz Comunicación Social 79510080/90-Ext. 203 rmeza@mineduc.gob.gt

87 Licda. Yadhira Saquic de Trigueros Financiero/Analisis Documental 79510080-90-Ext. 228 nsaquic@mineduc.gob.gt

88 Ligia Iveth Toc Chiquín Financiero 79510080/90 - Ext. 213 ltoc@mineduc.gob.gt

89 María de los Ángeles Vaides Reiche Reclutamiento y Selección Personal 79510080/90 - Ext. 221 mvaides@mineduc.gob.gt

90 María Eugenia Martínez Padilla Administrativo/Ate. Al Ciudadano 79510080/90 - Ext. 200 mepadilla@mineduc.gob.gt

91 Marisol Maaz Xoy de López Comunicación Social 79510080/90 - Ext. 203 axoy@mineduc.gob.gt

92 Marvin Danilo García Operativo IV / Piloto 58084539 No tiene

93 Maura Nineth Salguero y Salguero Asistente FOCE 30300166 ninethss@hotmail.com

94 MEF. Marvin Abraham Cab Paau Coordinador Metodológico de Educ. Física 30323930 mcab@mineduc.gob.gt

95 Meyling Zepeda Financiero 79510080/90 - Ext. 228 mizepeda@mineduc.gob.gt

96 Odeth Villalobos de Tarot Asistente Profesional del Jurado de Oposición 79510080-90 - Ext. 232 mvillalobos@mineduc.gob.gt

97 P.C. Alex Iván Prado Cú Administrativo 79510080/90 - Ext. 218 aprado@mineduc.gob.gt

98 PEM. Alfonso Caal Departamento de Asistencia Pedagógica 49066048 alcaal@mineduc.gob.gt

99 PEM. Juan Rigoberto López Coy Servicios Generales 79510080/90 - Ext. 216 jrlopez@mineduc.gob.gt

100 Sandra Patricia Cú de Juárez Despacho 79510080/90 - Ext. 224 scu@mineduc.gob.gt

101 Sandra Patricia Juárez Chiquín Asistente II DAPA 31685850 sjuarez@mineduc.gob.gt

102 Sandy Lisbeth Ramírez de Fuentes Financiero 79510080/90 - Ext. 231 slramirez@mineduc.gob.gt

103 Soany Fernanda Catún Financiero 79510080/90 - Ext. 228 sfernanda@mineduc.gob.gt

104 T.S. Andrea Julissa García Meza Asistente de Recursos Humanos 79510080-90 - Ext. 217 ajgarcia@mineduc.gob.gt

105 Teresa Hitilda Gamboa Córdova Junta Calificadora de Personal 79510080/90 - Ext. 232 tgamboa@mineduc.gob.gt

106 Wendy Paola Hernández Rivera Asistente del Despacho 79510080-90 - Extensión 224 wphernandez@mineduc.gob.gt

107 Lic. Marvin Jovani Milián Bin Asistente Acreditamiento y Certificación 55342736 mjmilian bin@mineduc. gob.gt
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